

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			155,000,000	
3989	Pengendalian Mutu			155,000,000	
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		50,000,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
3989.ADF.001	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan	5.0 Lembaga		50,000,000	U
051	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan			50,000,000	
A	INSPEKSI DAN VERIFIKASI CPIB			27,580,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan Pelatihan Teknis	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			18,400,000	RM
	- Verifikasi/Monitoring ke Kuala Tungkal [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	6.0 OK	650,000	3,900,000	
	- Tindakan Perbaikan ke Kuala Tungkal [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Verifikasi/Monitoring Kab. Bungo (3 Org x 2 Hari X 1 Kali)	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
	- Inspeksi ke Nipah Panjang (3 Org x 2 Hari x 1 Kali)	3.0 OK	1,400,000	4,200,000	
	- Tindakan Perbaikan Kab. M Bungo (3 Org x 2 Hari x 1 Kali)	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			4,180,000	RM
	- Uang Harian Verifikasi K. Tungkal, Nipah Panjang dan Bungo	26.0 OH	95,000	2,470,000	
	- Uang Harian Verifiaksi/Tindakan Perbaikan Kota Jambi [2 ORG x 9 KALI]	18.0 OH	95,000	1,710,000	
B	BIMTEK CPIB KEPADA SUPPLIER			22,420,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			7,980,000	RM
	- Konsumsi dan Sanck	60.0 OH	58,000	3,480,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Seminar Kits	40.0 PKT	100,000	4,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.012-Jambi)			1,640,000	RM
	- Sewa Tenda/Kursi	1.0 PKT	1,640,000	1,640,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.012-Jambi)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber (Dinas/Instansi Lain)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			4,000,000	RM
	- Transport Peserta Undangan	40.0 OK	100,000	4,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi)			7,000,000	RM
	- Perjalanan Panitia	5.0 Ok	1,400,000	7,000,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Sertifikat		5,000,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI Rp. 6,998,181,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3989.PDC.001 051 A 521211 524111 524113 3989.QIA	Sertifikasi Produk[Base Line] Lokasi : KOTA JAMBI Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI INSPEKSI DAN VERIFIKASI HACCP	2.0 produk, Sertifikat 2.0 produk		5,000,000 5,000,000 5,000,000	U RM RM RM
	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi) - ATK Laporan	1.0 PKT	60,000	60,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Kuala Tungkal [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	6.0 OK	570,000	3,420,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi) - Uang Harian Verifikasi/Inspeksi Kota Jambi	16.0 OH	95,000	1,520,000	
	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk, Laporan, Keputusan		50,000,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik PELAKSANAAN INPRES NOMOR 01 TAHUN 2017	2.0 Produk		50,000,000 50,000,000 50,000,000	
	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi) - Sampel Ikan - Perlengkapan Pendukung Pelaksanaan Inpres 01 Thn 2017	20.0 PKT 2.0 PKT	250,000 1,785,000	5,000,000 3,570,000	
	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.012-Jambi) - Bahan Uji Mutu	4.0 PKT	4,000,000	16,000,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi) - Pengawasan Mutu di K.Tungkal [4 ORG x 3 LKS x 2 THP]	24.0 OK	570,000	13,680,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi) - Uang Harian Pendampingan dan Koordinasi (Dinas/Instansi Lainnya) - Uang Harian Pengawasan Mutu di Kota Jambi (Lebih dari 8 Jam) [4 ORG x 4 KALI x 2 THP]	10.0 OH 32.0 OH	95,000 150,000	950,000 4,800,000	
3989.QIC	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi) - Perdin Bimtek	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	RM
	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		50,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KOTA JAMBI UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu	2.0 Lembaga		50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3989.QIC.002	dan Keamanan Hasil Perikanan	2.0 Lembaga		50,000,000	U
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan				
A	STUFFING			13,680,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			13,680,000	
	- Uang Harian Stuffing [3 Org x 4 Kali x 12 BLN]	144.0 OH	95,000	13,680,000	RM
B	SURVILANCE			9,690,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			6,840,000	RM
	- Perjalanan Survilance Ke Tungkal [3 ORG x 1 Hari x 4 KALI]	12.0 OK	570,000	6,840,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			2,850,000	RM
	- Uang Harian Survilance Dalam Kota dan K. Tungkal	30.0 OH	95,000	2,850,000	
C	REFRESMEN ORGANO			26,630,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			5,130,000	
	- Perlengkapan Pendukung Refresmen Panelis Standar Organo	1.0 PKT	2,280,000	2,280,000	RM
	- Konsumsi dan Snack	30.0 OH	95,000	2,850,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	RM
	- Biaya Uji Official Control	4.0 PKT	375,000	1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	PNP
	- Pelatihan Teknis	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	RM
	- Peningkatan Kompetensi SDM	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
032.13.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			747,504,000	
3988	Karantina Ikan			495,554,000	
3988.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	11.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		107,415,000	
3988.ABR.001	Lokasi : KOTA JAMBI				U
051	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)	8.0 Rekomendasi Kebijakan		79,715,000	
A	Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)			79,715,000	RM
	PEMANTAUAN PENYAKIT IKAN KARANTINA (P.I.K)			75,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			11,670,000	
	- Perlengkapan Pendukung Pemantauan	2.0 PKT	3,335,000	6,670,000	
	- Sampel Ikan Pemantauan [8 LKS x 2 THP]	16.0 PKT	250,000	4,000,000	
	- Peta Sebar Hasil Pemantauan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
 UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
 ALOKASI Rp. 6,998,181,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			63,330,000	RM
	- Perjalanan Kab. Batang Hari [3 ORG x 1 HARI x 2 THP]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Perjalanan Kab. M. Jambi [3 ORG x 1 HARI x 2 THP]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Perjalanan Kab. Tanjabbar (3 Org x 2 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	1,230,000	7,380,000	
	- Perjalanan Kab. Tebo (3 Org x 2 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	1,360,000	8,160,000	
	- Perjalanan Kab Merangin (3 Org x 2 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	1,375,000	8,250,000	
	- Perjalanan Kab. Sarolangun (3 Org x 2 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	1,300,000	7,800,000	
	- Perjalanan Kab. Bungo (3 Org x 3 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	2,090,000	12,540,000	
	- Perjalanan Kab. Kerinci (3 Org x 3 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	2,200,000	13,200,000	
B	TEMU TEKNIS PEMANTAUAN PIK DAN PEMETAAN JABI			4,715,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			4,715,000	RM
	- Perdin Temu Teknis	1.0 OK	4,715,000	4,715,000	
3988.ABR.002	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif	2.0 Rekomendasi Kebijakan		22,700,000	
051	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)			22,700,000	U
A	IDENTIFIKASI/PEMETAAN JABI			22,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			3,100,000	RM
	- Sampel Ikan	4.0 PKT	250,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Pendukung Pemetaan JABI	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			19,600,000	RM
	- Perjalanan Pemetaan di Kab. Tebo (2 Org x 2 Hari x 2 Thp)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	- Perjalanan Pemetaan di Kab. Kerinci (3 Org x 3 Hari x 2 Thp)	6.0 OK	2,200,000	13,200,000	
3988.ABR.004	Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		5,000,000	
052	Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	TANGGAP DARURAT PENYAKIT IKAN KARANTINA TERTENTU			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan Tanggap Darurat Penyakit Ikan Tertentu	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
3988.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u>	5710.0 produk, Sertifikat		211,145,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
3988.PDC.001	Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik	5710.0 produk		211,145,000	
051	Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan			19,715,000	U
A	IDENTIFIKASI/ ANALISIS POTENSI PEMASUKAN DAN PENGELUARAN			5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	RM
	- Stiker Pemeriksaan	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
B	PELEPASLIARAN IKAN HASIL PELANGGARAN			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	RM
	- Perjalanan Pelepasliaran	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
C	<i>BIMTEK PENGAWASAN</i>			4,715,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			4,715,000	RM
	- Perjalanan Bimtek Pengawasan	1.0 OK	4,715,000	4,715,000	
052	Sertifikasi Kesehatan Ikan			191,430,000	
A	<i>RAPAT TEKNIS OPERASIONAL PERKARANTINAAN IKAN</i>			4,715,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			4,715,000	
	- Perjalanan Rapat Teknis Perkarantinaaan	1.0 OK	4,715,000	4,715,000	
B	<i>BIMTEK SISTEM LAYANAN OPERASIONAL KARANTINA IKAN</i>			4,715,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			4,715,000	
	- Perjalanan Bimtek Operasional	1.0 OK	4,715,000	4,715,000	
C	<i>PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN PIK, AGEN HAYATI, JENIS ASING BERSIFAT INVASIF</i>			20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			12,100,000	
	- Perlengkapan pengawasan (Sarung Tangan, Masker dan Lakban)	4.0 PKT	1,900,000	7,600,000	
	- Stiker Pemeriksaan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RM
	- Quarantine Line	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	
	- Pengawasan dan Pengendalian Pengeluaran PIK/K3	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			1,900,000	
	- Uang Harian Koordinasi/K3 Terkait dengan Pengendalian Pemasukan dan Pengeluaran	20.0 OH	95,000	1,900,000	
D	<i>PENGAWASAN DAN/ATAU PENGENDALIAN PENGELUARAN</i>			20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			17,530,000	
	- Pengawasan dan Pengendalian Pengeluaran PIK/K3	10.0 OK	1,753,000	17,530,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			2,470,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi/K3 Pengawasan Pengendalian Pemasukan dan Pengeluaran	26.0 OH	95,000	2,470,000	
F	<i>BAHAN LABORATORIUM</i>			142,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			12,000,000	RM
	- Bahan Pendukung dan Sanitasi UPT dan Wilker	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.012-Jambi)			38,500,000	PNP
	- Bahan Uji Virus	1.0 PKT	38,500,000	38,500,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.012-Jambi)			91,500,000	RM
	- Bahan Uji Virus	1.0 PKT	38,500,000	38,500,000	
	- Water Teskit	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Uji Bakteri	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
	- Bahan Uji Jamur	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	
3988.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	10.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		39,500,000	
3988.PDF.001	Lokasi : KOTA JAMBI Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity	10.0 Lembaga		39,500,000	U
052	Pengawasan dan Pengendalian di IKI			39,500,000	
A	INSPEKSI CKIB di IKI			7,960,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			6,440,000	
	- Perjalanan Ke Kuala Tungkal (2 Org x 1 Hari x 4 Lokasi)	8.0 OK	670,000	5,360,000	
	- Perjalanan Ke M. Jambi (2 Org x 1 HARI x 1 Lokasi)	2.0 OK	540,000	1,080,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			1,520,000	
	- Uang Harian Inpeksi Kota Jambi dan K. Tungkal	16.0 OH	95,000	1,520,000	RM
B	SURVILANCE PENYAKIT IKAN KARANTINA / TERTENTU di IKI			31,540,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			22,800,000	RM
	- Perjalanan Ke BBAT (2 Org x 1 Hari x 6 Kali)	12.0 OK	560,000	6,720,000	
	- Perjalanan Ke Kuala Tungkal (2 Org 1 Hari x 12 Kali)	24.0 OK	670,000	16,080,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			8,740,000	
	- Uang Harian Survilance Kota Jambi (Garde C)	72.0 OH	95,000	6,840,000	RM
	- Uang Harian Survilance Grade B [2 ORG x 1 LKS x 6 KALI]	12.0 OH	95,000	1,140,000	
	- Uang Harian Survilance di K. Tungkal	8.0 OH	95,000	760,000	
3988.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	4.0 Perkara, Berkas Perkara		31,494,000	
3988.QCE.001	Lokasi : KOTA JAMBI Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di selesaikan	4.0 Perkara		31,494,000	U
051	Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang diselesaikan			31,494,000	
A	PULBAKET			12,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			5,790,000	
	- Konsumsi dan Sanck Rapat Pulbaket [24 Org x 4 Kali]	96.0 OH	58,000	5,568,000	
	- ATK Laporan	1.0 PKT	222,000	222,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			4,500,000	RM
	- Koordinasi terkait dengan Pulbaket/K3	6.0 OK	750,000	4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			1,710,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi dan Keterangan Saksi terkait dengan Pulbaket/K3	18.0 OH	95,000	1,710,000	
B	KEGIATAN INTELIGEN DAN POLSUS DALAM RANGKA TINDAKAN KARANTINA IKAN DI PINTU PEMASUKAN DAN PENGELUARAN			12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			2,990,000	RM
	- Konsumsi dan Sanck	50.0 OH	58,000	2,900,000	
	- ATK	1.0 PKT	90,000	90,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			7,300,000	RM
	- Koordinasi terkait dengan Intelijen dan Polsus/K3	10.0 OK	730,000	7,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			1,710,000	RM
	- Uang Harian K3 Terkait Intelijensi dan Polsus (Polda/Instansi Lain)	18.0 OH	95,000	1,710,000	
C	TEMU TEKNIS PENANGANAN KASUS PELANGGARAN			7,494,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			7,494,000	RM
	- Perdin Temu Teknis Penaganan Kasus	1.0 OK	7,494,000	7,494,000	
3988.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		106,000,000	
3988.RAL.001	Lokasi : KOTA JAMBI	1.0 Unit			
051	Sarana pengawasan karantina			106,000,000	
A	Sarana pengawasan karantina			106,000,000	
	SARANA KANTOR			106,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	RM
	- AC Split	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi)			100,000,000	2 RM
	- Pembuatan Pagar Wilker	50.0 METER	2,000,000	100,000,000	*
3990	Standarisasi Sistem dan Kepatuhan			251,950,000	
3990.ADD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		25,000,000	
3990.ADD.001	Lokasi : KOTA JAMBI	1.0 Lembaga			
051	Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik			25,000,000	
	Nilai Survey Kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap layanan BKIPM			25,000,000	U
A	PEKAN PELAYANAN PUBLIK			25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Spanduk Pekan Pelayanan Publik - Perlengkapan Pendukung - Souvenir Pengguna Jasa Pekan Pelayanan Publik - Konsumsi dan Snack Pekan Pelayanan Publik [30 OH x 5 HARI]	2.0 PKT 1.0 PKT 70.0 PKT 150.0 OH	500,000 550,000 75,000 58,000	15,500,000 1,000,000 550,000 5,250,000 8,700,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi) - Sewa Pakaian Adat dan Perlengkapan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Publikasi - Sewa Server Aplikasi Patin Jambi Kito	1.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 2,500,000	3,500,000 1,000,000 2,500,000	RM
3990.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		96,500,000	
3990.PBR.001	Lokasi : KOTA JAMBI Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		96,500,000	
051	Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang terakreditasi di UPT BKIPM			90,000,000	U
A	<i>RUANG LINGKUP PARAMETER UJI (ISO 17025)</i>			83,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Konsumsi dan Snack [35 ORG x 2 HARI] - Spanduk	70.0 OH 1.0 PKT	58,000 400,000	4,460,000 4,060,000 400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Iuran Tahunan ISO 17025 (2 Tahun)	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Kalibrasi Alat Lab - Biaya Surveillance - Biaya Daftar Penambahan Ruang Lingkup - Uji Profiensi - Uji Banding	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT	32,000,000 20,000,000 5,000,000 1,500,000 200,000	63,800,000 32,000,000 20,000,000 5,000,000 6,000,000 800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan Asesor	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	RM
B	<i>PELATIHAN/MAGANG</i>			6,740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Pelatihan/Magang	1.0 OK	6,740,000	6,740,000	PNP
052	Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional sektor kelautan dan perikanan			6,500,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI Rp. 6,998,181,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PARAMETER UJI YANG DITETAPKAN SEBAGAI RUANG LINGKUP ACUAN			6,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi)			6,500,000	RM
	- Perjalanan Temu Teknis JLPPI-KP	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	
3990.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Unit Kerja		86,000,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
3990.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen	1.0 Lembaga		46,000,000	
053	Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)			46,000,000	U
A	PENERAPAN SISTEM MANAJEMEN MUTU TERINTEGRASI (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)			46,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	RM
	- Konsumsi dan Snack ISO 17020 [32 PEG x 3 HARI]	96.0 OH	58,000	5,568,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	432,000	432,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	RM
	- Iuran Tahunan ISO 17020	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.012-Jambi)			23,500,000	RM
	- Biaya Surveillance ISO 17020	1.0 PKT	22,500,000	22,500,000	
	- Biaya Tanggung Gugat	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Assesor ISO 17020 (3 Hari)	2.0 OK	7,500,000	15,000,000	
3990.PDD.004	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina	1.0 Lembaga		40,000,000	
051	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina			40,000,000	U
A	PELAKSANAAN K3 DAN PENGAWASAN SISTEM PELAYANAN PERKARANTINAAN IKAN			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			2,150,000	RM
	- ATK Laporan	1.0 PKT	120,000	120,000	
	- Konsumsi dan Snack (1 Kali Kegiatan)	35.0 OH	58,000	2,030,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Perjalanan K3 (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama)	15.0 OK	1,000,000	15,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			2,850,000	RM
	- Uang Harian Pelaksanan K3 Dalam Kota	30.0 OH	95,000	2,850,000	
C	OPERASI BERSAMA DAN K3 DI WILAYAH PERBATASAN			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Spanduk - Konsumsi dan Sanck - Seminar Kits	1.0 PKT 30.0 OH 20.0 PKT	260,000 58,000 100,000	4,000,000 260,000 1,740,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan Pelaksanan Operasi Bersama - Perjalanan Pengawasan Bersama	5.0 OK 4.0 OK	1,200,000 2,000,000	14,000,000 6,000,000 8,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Transport Peserta/Undangan			2,000,000 2,000,000	RM
3990.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		44,450,000	
3990.QIA.001	Lokasi : KOTA JAMBI Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)	1.0 Laporan		44,450,000	U
051	VERIFIKASI QUALITY ASSURANCE DI KAMPUNG BUDIDAYA PERIKANAN			6,840,000	
A	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan Verifikasi QE di Kampung Budiya [6 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	12.0 KALI	570,000	6,840,000	RM
B	BIMBINGAN TEKNIS QUALITY ASSURANCE			8,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Bimbingan Teknis Quality Assurance	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	RM
C	SOSIALISASI TERKAIT DENGAN QUALITI ASSURANCE DAN PEMBENTUKAN TIM POKJA			26,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Spanduk - ATK - Seminar Kits - Brosur/Leaflet	1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 PKT 2.0 PKT	510,000 100,000 120,000 500,000	6,410,000 510,000 100,000 4,800,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi) - Honor Narasumber (Instansi Lain)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Transport Peserta Undangan	40.0 OH	100,000	4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi) - Rapat Paket Meeting Dalam Kota (Halfday)	70.0 OK	180,000	12,600,000 12,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI Rp. 6,998,181,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	VERIFIKASI KEPATUHAN PELAKSANAAN OPERASI PEMASUKAN DAN PENGELUARAN			3,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Pembuatan Banner Terkait SOP	1.0 PKT	680,000	680,000	
	- Konsumsi dan Snack	40.0 OH	58,000	2,320,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			6,095,677,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			6,095,677,000	
3987.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	4.0 Unit		44,000,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
3987.CAN.001	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Lingkup BKIPM	4.0 Unit		44,000,000	
051	Alat Pengolah Data dan Komunikasi			44,000,000	U
A	ALAT PENGOLAH DATA			44,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			44,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Laptop	3.0 UNIT	12,000,000	36,000,000	
	- TV Monitor	1.0 UNIT	8,000,000	8,000,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,907,815,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
3987.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		180,440,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			180,440,000	U
A	PENERAPAN ZONA INTEGRITAS, WBK, WBBM			12,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Bahan Publikasi/Lifleet/Brosur Terkait ZI	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			10,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Perdin Pertemuan Forum WBK	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
B	KOORDINASI DAN KERJASAMA			28,200,000	
521211	Belanja Bahan			8,700,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Konsumsi dan Snack Rapat Koordinasi Sinkronisasi dan Kerjasama/K3	150.0 OH	58,000	8,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Koordinasi/Monitoring/Konsultasi	20.0 OK	500,000	10,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,500,000	RM
	(KPPN.012-Jambi)				
	- Uang Harian Menghadiri Undangan/Rapat/Koordinasi Intansi Lainnya	100.0 OH	95,000	9,500,000	
C	KOORDINASI DAN KONSULTASI			68,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			38,240,000	RM
	- Koordinasi/Konsultasi ke Pusat	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Monitoring Dan Evaluasi Wilker	16.0 OK	570,000	9,120,000	
	- Konsultasi Wilker Ke UPT	16.0 OK	570,000	9,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			30,000,000	RM
	- Rateknis/Temu Teknis Pimpinan	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	
D	<i>Perlengkapan rumah tangga</i>			72,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			72,000,000	RM
	- Perlengkapan rumah tangga kantor dan wilker	12.0 BLn	6,000,000	72,000,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,727,375,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,839,971,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,839,971,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			1,221,955,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,022,097,000	1,022,097,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	99,929,000	99,929,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	99,929,000	99,929,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			34,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			109,186,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,593,000	9,593,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,593,000	9,593,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			55,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			18,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			97,845,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,845,000	7,845,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	500,000	500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			95,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	95,000,000	95,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			250,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	250,000,000	250,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			12,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi)			230,000,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PNS	1.0 THN	230,000,000	230,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.012-Jambi)			1,744,431,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	1,744,431,000	1,744,431,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,887,404,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			727,464,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			646,464,000	RM
	- Internet Kantor UPT	12.0 BLN	3,200,000	38,400,000	
	- Internet Wilker Tungkal	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Internet Wilker Bungo	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Internet Wilker Nipah Panjang	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Honor PPNP [12 ORG x 13 BLN]	156.0 OB	2,894,000	451,464,000	
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PPNP	1.0 THN	58,000,000	58,000,000	
	- Penggandaa/Penjilidan	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Langganan Koran/Majalah	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jambi)	1.0 STKR	59,600,000	59,600,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			81,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 THN	63,000,000	63,000,000	
	- Pencetakan	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649636)

Rp. 6,998,181,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			265,100,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.012-Jambi)			9,600,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas dan Dupak	1.0 THN	9,600,000	9,600,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.012-Jambi)			202,800,000	RM
	- Listrik Kantor	12.0 BLN	13,500,000	162,000,000	
	- Listrik Wilker Kuala Tungkal	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
	- Listrik Wilker M. Sabak	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Listrik Wilker M. Bungo	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Listrik Instalasi	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.012-Jambi)			1,200,000	RM
	- Telepon Kantor UPT	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.012-Jambi)			51,500,000	2 RM
	- Sewa Rumah Kepala UPT	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	*
	- Sewa Gedung Wilker Bungo dan Nipah Panjang	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	
	- Sewa Kendaraan Kegiatan Insidentil	10.0 HARI	800,000	8,000,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			547,729,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.012-Jambi)			11,900,000	RM
	- Perpanjanagn STNK Roda 2	22.0 unit	200,000	4,400,000	
	- Perpanjanagn STNK Roda 4	3.0 unit	2,500,000	7,500,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.012-Jambi)			216,369,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jambi)	712.0 M2	204,000	145,248,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (K.Tungkal)	181.0 M2	151,000	27,331,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Instalasi)	200.0 M2	151,000	30,200,000	
	- Pemeliharaan Wilker Bungo dan Nipah Panjang	90.0 M2	151,000	13,590,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI Rp. 6,998,181,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			319,460,000	RM
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS			186,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jambi)	2.0 UNIT	34,130,000	68,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	36,970,000	35,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jambi)	22.0 UNIT	3,810,000	83,600,000	SBM
	> PEMELIHARAAN PRASARANA KANTOR			132,860,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	690,000	17,250,000	
	- Pemeliharaan AC Split	31.0 UNIT	610,000	18,910,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Pegawai	27.0 OT	2,200,000	59,400,000	
D	PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			347,111,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			36,011,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	36,011,000	36,011,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.012-Jambi)			86,400,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [20 ORG x 20 HARI x 12 BLN]	4800.0 OH	18,000	86,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi)			114,240,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [5 org x 12 BLN]	60.0 OB	640,000	38,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	990,000	9,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNB	12.0 OB	250,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB	12.0 OB	230,000	2,760,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola PNB [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Penanggungjawab SAI dan BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator SAI dan BMN	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua SAI dan BMN	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota SAI dan BMN [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Honor Pengurus dan Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			67,200,000	RM
	- Pas Bandara	24.0 OT	400,000	9,600,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jambi) [27 PEG x 2 STELL]	54.0 STELL	800,000	43,200,000	
	- Pakaian Dinas PPNPN [12 ORG x 2 STELL]	24.0 STELL	600,000	14,400,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			8,160,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			35,100,000	RM
3987.EBC	- Medical Checkup	27.0 PEG	1,300,000	35,100,000	
	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	27.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		62,442,000	

3987.EBC.954	Lokasi : KOTA JAMBI				
051	Layanan Manajemen SDM	27.0 Orang		62,442,000	U
A	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA			29,942,000	
	<i>CAPACITY BULDING SKIPM JAMBI</i>			20,902,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			15,902,000	RM
	- Konsumsi Dan Snack	60.0 OH	58,000	3,480,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	422,000	422,000	
	- Seminar Kits	40.0 PKT	300,000	12,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	RM
	- Jasa Motivator	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
B	<i>KESEHATAN PEGAWAI</i>			9,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			5,040,000	RM
	- Konsumsi dan Sanck Senam Pagi [35 OH x 8 KALI]	280.0 OH	18,000	5,040,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			4,000,000	RM
	- Instruktur Senam	8.0 KALI	500,000	4,000,000	
052	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			32,500,000	U
A	<i>PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SDM</i>			32,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			32,500,000	RM
	- Temu Koordinasi dan Penyusunan DUPAK	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan Uji Kompetensi/Koordinasi/Temu Teknis	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	
3987.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		81,420,000	

3987.EBD.952	Lokasi : KOTA JAMBI				
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		66,850,000	U
A	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			66,850,000	
	<i>PENYUSUNAN PERENCANAAN DAN ANGGARAN</i>			30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			30,000,000	RM
	- Perdin Ratekan	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Perdin Finalisasi RKAKL	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
B	<i>SINKRONISASI KEUANGAN</i>			36,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649636)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI
ALOKASI	Rp. 6,998,181,000	

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			2,850,000	RM
	- Uang Harian Rekonsiliasi ke KPPN dan KPKNL	30.0 OH	95,000	2,850,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.012-Jambi)			34,000,000	RM
	- Perjalanan Sinkronisasi Keuangan [3 Org x 2 KALI]	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
	- Penyusunan RKBMN	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		14,570,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			14,570,000	U
A	ADMINISTRASI/SOSIALISASI KEUANGAN			14,570,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi)			2,320,000	RM
	- Konsumsi dan Snack Sosialisasi Keuangan [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OH	58,000	2,320,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.012-Jambi)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber (KPPN/Kanwil/KPKNL)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.012-Jambi)			10,450,000	RM
	- Uang Harian Mengikuti Sosialisasi/Undangan/Konsultasi/Revisi DIPA	110.0 OH	95,000	10,450,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

JAMBI, 22 Desember 2022

Piyan Gustaffiana
NIP. 197808242005021001